
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 172 CIG Z5C24FF87A
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  25   Del  20-09-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: ACQUISTO REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2019 -  AF=
FIDAMENTO  GRAFICHE CANTELLI SRL BOLOGNA  -  IMPE=
GNO E LIQUIDAZIONE

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto dei  registri di Stato
Civile relativi all’anno 2019   nonché all’acquisto del registro provvisorio delle unioni
civili;

VISTO il  preventivo rimesso dall’Azienda Grafiche Cantelli  srl in data 19.09.2018
prot. n. 3305
al costo complessivo di € 405,04
VISTO il numero identificativo CIG Z5C24FF87A:

VISTO l’art. 8 comma 3ter della Legge 27.02.2015 n. 11;

DATO ATTO inoltre che l’assunzione della spesa avviene nel rispetto di quanto
dispone l’art. 163
del D.Lgs. 267/2000, anche al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

VISTO il Regolamento Comunale  vigente  per i lavori, forniture e servizi in economia;
Precisato che:
- la scelta del contraente è effettuata in economia mediante affidamento diretto ai sensi
dell’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50: “l’affidamento e l’esecuzione
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 avvengono
nel rispetto dei principi di cui all’art. 30, comma 1, nonché nel rispetto del principio di
rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle
microimprese, piccole e medie imprese. Fermo restando quanto previsto dagli articoli
37 e 38 è salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie
di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: per affidamenti di importo inferiore a
40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per lavori in
amministrazione diretta”; - ai sensi del successivo art.37 “le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00
euro e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, nonché attraverso
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle
centrali di committenza”, OMISSIS………
Dato atto che l’art. 1, comma 502 e 503 della Legge n. 208/2015 (Legge di stabilità)
prevede che per i lavori, forniture e servizi di importo inferiore a euro 1.000,00 è
consentito l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA);

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento
degli Enti Locali” e s.m. i. ed acquisiti in merito i pareri;

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio
finanziario
contabile;
VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



3. con successivo provvedimento, a fornitura eseguita e previa presentazione di regolare
fattura
corredata dalle attestazioni inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari e la regolarità
contributiva,
si procederà alla liquidazione;
4. Di assicurare che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26-27 del D.Lgs. 14 marzo
2013 n. 33
“Amministrazione trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti
dalla
normativa stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di
informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni;

integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per
l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

ASSICURATO che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26-27 del D.Lgs. 14 marzo
2013 n. 33
“Amministrazione trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti
dalla normativa stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di
informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;
ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto sindacale n. 5 del 04.08.2016 con
il quale viene attribuita la Responsabilità dell’Area Amministrativa;

DETERMINA
1.assumere l’impegno di spesa di €  405,04 comprensivo di Iva, con la ditta Azienda
Grafica Cantelli srl con sede in Bologna - Via F. Albani, 1 –  p.i. 03062790377 per
l’acquisto dei registri di Stato Civile anno 2019 e Registro Provvisorio delle Unioni
Civili, con ordine diretto come dalle norme citate in premessa, alla ditta  sopracitata
2. di assumere un impegno di spesa con la ditta Grafiche Cantelli srl per un importo di
€  405,04 Iva compresa

Titolo 2̂
Livell
o

3̂
Livell
o

4̂
Livell
o

5̂
Livell
o

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza
Obbligazione

1115
Spese funz. Ufficio
anagrafe, stato civile,
leva

1 7 1 3 1 2 1 2018 405,04

ImportoN. Cap.

Impegno CIG Z5C24FF87A CUP

Descrizione Miss.

AMMINISTRATIVA n. 25 del 20-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Pro
g



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 26-09-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


